
 

 

 

                                           Uchwała  Nr  LVIII / 309 / 2023 

                       Rady Gminy Jemielno z dnia  27 września 2023 roku                              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2023 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz.U. z  2023 roku,  poz.40 / oraz art.211, art.212 , art.214 ustawy z 27 sierpnia  

2009 roku o finansach publicznych /  Dz.U. z 2023 roku , poz.1270, z późn.zm.  /  

 

                                      Rada Gminy Jemielno uchwala, 

                                                     co następuje : 
 

                                                                       § 1. 

1. Zmienić plan dochodów poprzez zwiększenie o kwotę 1.208.644 zł oraz zmniejszenie 

o kwotę 280.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienić plan wydatków budżetowych poprzez  zwiększenie o kwotę 128.644zł.    

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienić plan przychodów zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

                                                            § 2. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy wynosi : 

po stronie dochodów – 31.486.399.85 zł z tego : 

- dochody bieżące       -  17.197.521,85 zł 

- dochody majątkowe  -  14.288.878,00 zł 

po stronie wydatków  - 38.334.627,82 zł z tego :  

- wydatki bieżące         - 17.739.519,82 zł 

- wydatki majątkowe    - 20.595.108,00 zł 

deficyt  budżetu          -   6.848.227,97 zł 

 

Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 6.848.227,97 zł, którego źródłem pokrycia 

będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów                            

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 3.555.590,50 zł, przychody z tytułu 

wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych                   

w wysokości 1.592.637,47 zł, przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 

1.700.000 zł. 

 

                                                                       § 3. 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                                        § 4.                                                                                                                       
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                        U Z A S A D N I E N I E  

 

 

Plan dochodów budżetu zostaje zwiększony o kwotę 1.200.000 zł z tytułu uzupełnienia 

dochodów gmin , o kwotę 8.644 zł z tytułu subwencji oświatowej z przeznaczeniem                       

na zwiększony odpis na fundusz świadczeń socjalnych nauczycieli. Zmniejsza się plan 

dochodów z tytułu podatku od nieruchomości o kwotę 100.000 zł, z tytułu wpływów                        

z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 100.000zł ,  z tytułu wpływów z opłaty 

eksploatacyjnej o kwotę 80.000 zł. Plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 800 zł z tytułu 

dopłaty do cen wody, o kwotę  20.000 zł z tytułu wynagrodzenia w Szkole Podstawowej                  

w Jemielnie, o kwotę 25.400 zł z tytułu wynagrodzeń i pochodnych  w punkcie 

przedszkolnym w Jemielnie, o kwotę 4.000 zł na zakup energii na obiektach sportowych                    

w Szkole w Jemielnie. Zwiększa się plan wydatków na opłaty za pobyt dzieci z terenu naszej 

gminy w przedszkolach na terenie innych gmin o kwotę 25.000 zł  oraz plan na zakup energii 

ulicznej o kwotę 44.800 zł.  


